АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2022      № 77

с.Вязовка

Об утверждении отчета об исполнении местного

бюджета Вязовского муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области

за Ι полугодие 2022 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области, руководствуясь Положением о бюджетном процессе

в Вязовском муниципальном образовании Татищевского муниципального района

Саратовской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за Ι полугодие

2022 года согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования

муниципальных правовых актах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                               С.Ю.Андрианова

Приложение

к постановлению администрации Вязовского

муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

от 27.07.2022 № 77

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

КОДЫ

Форма по ОКУД 0503117

на  1 июля 2022 г.

Дата 01.07.2022

по ОКПО

Наименование финансового органа Администрация Вязовского муниципального образования Татищевского

района Саратовской области

Глава по БК

Наименование публично-правового образования Бюджет Вязовского муниципального образования Татищевского

муниципального района

по ОКТМО

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения: руб

383

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код строки
Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденные бюджетные

назначения
Исполнено

Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 х 35 237 800,00 13 172 452,35 22 065 347,65

     в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000.1.00.00000.00.0000.000 16 533 900,00 8 412 996,16 8 120 903,84

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000.1.01.00000.00.0000.000 489 900,00 328 855,93 161 044,07

Налог на доходы физических лиц 010 000.1.01.02000.01.0000.110 489 900,00 328 855,93 161 044,07

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000.1.01.02010.01.0000.110 474 900,00 314 368,54 160 531,46

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской

Федерации 010 000.1.01.02020.01.0000.110   466,51 -466,51

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации 010 000.1.01.02030.01.0000.110 15 000,00 14 020,88 979,12

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000.1.03.00000.00.0000.000 7 797 400,00 4 223 455,95 3 573 944,05

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на
территории Российской Федерации 010 000.1.03.02000.01.0000.110 7 797 400,00 4 223 455,95 3 573 944,05

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000.1.03.02230.01.0000.110 3 525 970,00 2 078 876,44 1 447 093,56

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 000.1.03.02231.01.0000.110 3 525 970,00 2 078 876,44 1 447 093,56

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты 010 000.1.03.02240.01.0000.110 19 530,00 12 238,18 7 291,82

Форма 0503117

с.2

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код строки
Код расхода по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 х 35 505 500,00 12 299 933,91 23 205 566,09

     в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000.0100.0000000000.000 6 297 583,20 3 262 242,46 3 035 340,74

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования 200 000.0102.0000000000.000 1 276 000,00 491 621,52 784 378,48

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов 200 000.0102.0000000000.121 980 000,00 373 655,75 606 344,25

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)
органов 200 000.0102.0000000000.129 296 000,00 117 965,77 178 034,23

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций 200 000.0104.0000000000.000 4 909 583,20 2 758 696,62 2 150 886,58

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов 200 000.0104.0000000000.121 2 128 425,00 960 353,59 1 168 071,41

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)

органов 200 000.0104.0000000000.129 641 275,00 279 138,67 362 136,33

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0104.0000000000.244 828 683,20 437 888,92 390 794,28

Закупка энергетических ресурсов 200 000.0104.0000000000.247 493 200,00 303 130,72 190 069,28

Иные межбюджетные трансферты 200 000.0104.0000000000.540 708 000,00 708 000,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений

по возмещению причиненного вреда 200 000.0104.0000000000.831 5 500,00   5 500,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000.0104.0000000000.851 75 000,00 62 947,00 12 053,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 000.0104.0000000000.852 15 000,00 6 715,00 8 285,00

Уплата иных платежей 200 000.0104.0000000000.853 14 500,00 522,72 13 977,28

Резервные фонды 200 000.0111.0000000000.000 50 000,00   50 000,00

Резервные средства 200 000.0111.0000000000.870 50 000,00   50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000.0113.0000000000.000 62 000,00 11 924,32 50 075,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0113.0000000000.244 50 000,00   50 000,00

Уплата иных платежей 200 000.0113.0000000000.853 12 000,00 11 924,32 75,68

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000.0200.0000000000.000 249 200,00 111 653,84 137 546,16

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000.0203.0000000000.000 249 200,00 111 653,84 137 546,16

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов 200 000.0203.0000000000.121 170 583,00 86 915,40 83 667,60

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)

органов 200 000.0203.0000000000.129 51 517,00 24 738,44 26 778,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0203.0000000000.244 27 100,00   27 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000.0400.0000000000.000 25 232 400,00 7 893 835,16 17 338 564,84

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000.0409.0000000000.000 25 162 400,00 7 893 835,16 17 268 564,84

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0409.0000000000.244 17 365 000,00 4 544 244,95 12 820 755,05

Иные межбюджетные трансферты 200 000.0409.0000000000.540 7 797 400,00 3 349 590,21 4 447 809,79

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000.0412.0000000000.000 70 000,00   70 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0412.0000000000.244 70 000,00   70 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000.0500.0000000000.000 3 726 316,80 1 032 202,45 2 694 114,35

Жилищное хозяйство 200 000.0501.0000000000.000 316 200,00 311 200,00 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0501.0000000000.244 316 200,00 311 200,00 5 000,00

Коммунальное хозяйство 200 000.0502.0000000000.000 2 420 716,80   2 420 716,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0502.0000000000.244 2 420 716,80   2 420 716,80

Благоустройство 200 000.0503.0000000000.000 989 400,00 721 002,45 268 397,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0503.0000000000.244 619 250,00 384 122,88 235 127,12

Закупка энергетических ресурсов 200 000.0503.0000000000.247 370 150,00 336 879,57 33 270,43

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 х -267 700,00 872 518,44

Форма 0503117 с.3

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код строки
Код источника финансирования дефицита

бюджета по бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные

назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 х 267 700,00 -872 518,44 1 140 218,44

     в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 х

       из них:

  520

источники внешнего финансирования бюджета 620 х

       из них:

  620

Изменение остатков средств 700 000.01.00.00.00.00.0000.000 267 700,00 -872 518,44 1 140 218,44

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000.01.05.00.00.00.0000.000 267 700,00 -872 518,44 1 140 218,44

увеличение остатков средств, всего 710 000.01.05.00.00.00.0000.500 -35 237 800,00 -13 317 275,83 х

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000.01.05.02.00.00.0000.500 -35 237 800,00 -13 317 275,83 х

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000.01.05.02.01.00.0000.510 -35 237 800,00 -13 317 275,83 х

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000.01.05.02.01.10.0000.510 -35 237 800,00 -13 317 275,83 х

уменьшение остатков средств, всего 720 000.01.05.00.00.00.0000.600 35 505 500,00 12 444 757,39 х

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000.01.05.02.00.00.0000.600 35 505 500,00 12 444 757,39 х

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000.01.05.02.01.00.0000.610 35 505 500,00 12 444 757,39 х

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000.01.05.02.01.10.0000.610 35 505 500,00 12 444 757,39 х

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 700

Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего

финансирования дефицитов бюджетов 710       х

  710       х

Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего

финансирования дефицитов бюджетов 720       х

  720       х